
  
  
   

 
 

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 
                              (Provincia di Catanzaro) 
 

  

            COPIA

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Deliberazione N. 53 

Data   03/06 /2021 

OGGETTO: 

Presa d’atto recesso Cooperativa ORSO comodato d’uso località edificio scolastico di 

Pietrebianche 

 

 L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno 03 ( TRE  )  del mese di GIUGNO  .alle ore16,30 

nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N° Cognome e Nome Carica  Presenti 

1 PUCCI Franco Rosario Sindaco SI 

2 GALLO Bernardo Assessore - Vice Sindaco SI 

3 VESCIO Francesco Assessore SI 

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.Antonio Grutteria 

Il Presidente Dott. Pucci Franco Rosario  in qualità di   Sindaco dichiarata aperta la seduta 

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

Si atto che:  

- I componenti dell’Organo Esecutivo ed il Segretario Comunale hanno adottato le dovute 

precauzioni in ordine alla distanza di sicurezza; 

- Tutti i presenti sono dotati di necessari dispositivi prescritti dal DPCM del 09/03/2020 e.s.m. a 

salvaguardia e tutela della sicurezza nell’emergenza epidemiologica da COVID-19. 
 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: Presa d’atto recesso Cooperativa ORSO comodato d’uso località edificio scolastico di 

Pietrebianche 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE:  

Con deliberazione G.C. n. 28 del 06/02/20214 , l’amministrazione Comunale pro-tempore provvedeva a:  

 

 APPROVARE l’istanza del 27/01/2013, pervenuta al protocollo dell’Ente in data 28/01/2014 al 

progressivo n. 374 a firma del Dott. For. Adriano Ganino Presidente della Società Cooperativa 

“ORSO” corrente in C/da Petramone –Martirano Lombardo, con la quale chiedeva  una sede da 

destinare per l’allestimento di una mostra temporanea allo scopo di far conoscere gli usi e i costumi 

della comunità Martiranese;  

 

 CONCEDERE alla Società Cooperativa “ORSO” corrente in C/da Petramone –Martirano Lombardo, 

in persona del Presidente Dott. For. Adriano Ganino, l’ immobile sito in Martirano Lombardo C/da 

Giuli ,- Località Pietrebianche, ( ex edificio Scolastico) composto da n. 03 vani, piani 01, censito in 

catasto al foglio n. 33 particella n. 58, in comodato d’uso, ai sensi degli artt. 1803 – 1809 – 1810 del 

Codice Civile alle seguenti condizioni da valere quale controprestazione ai sensi dell’art. 2 del 

vigente Regolamento sul decoro urbano sopra richiamato 

 

 APPROVARE lo schema di concessione della durata di una anno a partire dalla  sottoscrizione della 

stessa, prevedendo il tacito rinnovo per la stessa durata di un anno, salvo quanto disposto dall’art. 

1810 del Codice Civile  
 

DATO ATTO CHE: 

In data 06/05/2021 è pervenuta al protocollo dell’Ente al progressivo n. 2222 , la  missiva  da parte della 

Società Cooperativa ORSO a firma del Sig. Isabella Giuseppe in qualità di Presidente pro-tempore   con la 

quale comunica che la mostra temporanea per la quale sono stati concessi i locali non è più attiva da tempo 

anche per la situazione di pandemia da Covid -19  e pertanto l’Assemblea dei soci in data 16/02/2021 ha 

deliberato la rescissione del contratto di comodato d’uso di cui sopra non essendo nella possibilità di portare 

avanti l’attività dell’Eco-Museo;  

 
RAVVISATA la necessità di prendere atto della missiva prot. 2222/2021 inoltrata  dalla Società Cooperativa 

Orso   concernente il recesso del contratto di comodato d’suo dell’immobile  sito in Martirano Lombardo 

C/da Giuli ,- Località Pietrebianche, ( ex edificio Scolastico) composto da n. 03 vani, piani 01, censito in 

catasto al foglio n. 33 particella n. 58; 

 

VISTI:  

 Il Regolamento Comunale di Disciplina degli uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione di G.C. n. 98 del 30/10/2010 successivamente modificato ed integrato con 

deliberazione di G.C. n. 02 del 09/01/2014; -  

 Il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 11 del 21/04/2016 

 Il Regolamento Comunale dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 01 del 

10/01/2013;  

 Il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 per come modificato dal D.L. n. 174/2012 convertito in L. n.   

213/2012; 

 Lo Statuto Comunale;  

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnico –amministrativa e contabile espressi, per quanto di 

competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 D.lgs n. 267/2000, per 

come modificato ed integrato dal D.L n. 174/2012 ,convertito in legge n. 213/2012, costituenti parte 

integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 

 



Ad unanimità di voti favorevoli resi in forma palese ed accertati nei modi di legge; 

 

DELIBERA 
 

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato e per l’effetto: 

 

Prendere atto della missiva della Società Cooperativa ORSO a firma del Sig. Isabella Giuseppe in qualità di 

Presidente pro-tempore   pervenuta in data 06/05/2021  al protocollo dell’Ente al progressivo n. 2222 , con la 

quale comunica il recesso del contratto di comodato d’uso dell’immobile  sito in Martirano Lombardo C/da 

Giuli ,- Località Pietrebianche, ( ex edificio Scolastico) composto da n. 03 vani, piani 01, censito in catasto al 

foglio n. 33 particella n. 58, per le motivazioni meglio esplicitate in premessa  ,concesso  

dall’Amministrazione pro-tempore con deliberazione G.C. n. 28 del 06/02/2014 

 

TRASMETTERE copia   della presente deliberazione per gli adempimenti di competenza al Sig. 

Isabella Giuseppe . in qualità di Presidente della Società Cooperativa “ORSO” corrente in Parco Bombardo snc –

Martirano Lombardo,  

  
PUBBLICARE la presente all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi nonché in Amministrazione 

Trasparente ai sensi della normativa vigente in materia, dandone comunicazione ai Capigruppo consiliari a 

norma di legge  
 

DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. D. Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE MARTIRANO LOMBARDO 

PROVINCIA CATANZARO 

 

 

Proposta di deliberazione per: 

 

Gi Giunta Comunale 

 

          Consiglio Comunale 

 

 

OGGETTO; Presa d’atto recesso Cooperativa ORSO comodato d’uso località edificio scolastico di 

Pietrebianche 
 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

 

 
 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione 
sopra indicata. 
 

Martirano Lombardo li  03/06//2021        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                     f.to Dott. Pucci Franco Rosario 

      

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE  

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 

indicato.    

              

Martirano Lombardo li  03/06/2021     

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                     f.to Dott. Vescio Francesco 

..        
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Martirano Lombardo 

 

(Provincia di Catanzaro) 
 

 

Del che il  presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

IL  SINDACO      IL SEGRETARIO COMUNALE  

       

   F.to  Dott. Pucci Franco Rosario               F.to Dott. Antonio Grutteria  
    

 

 

Rep. Pubbl. n. ……… 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 
 

Che la presente deliberazione: 

E’ stata pubblicata  all’albo pretorio Comunale in ottemperanza alla L. n. 69/2009 e s.m.i per quindici giorni consecutivi 

dal 04/06/2021 come previsto dall’art. 124, comma 1  D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 

- In pari data comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.LGs 267/2000. 

 

 

L’operatore dell’Albo Pretorio                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to   Dott. Antonio Grutteria  

--------------------------------------------------- 

 

 

Il sottoscritto inoltre 

 

  A T T E S T A 

 

 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04/06/2021   

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to Dott. Antonio Grutteria  

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale li  04/06 /2021  

                                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                        Dott. Antonio Grutteria 

 

                                                                                                                             __________________________ 

 
 


